
 

 

 

 

 
 

 
           Al Personale docente 
           All’Albo 
 

 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” - AVVISO DI 
SELEZIONE per il conferimento di incarichi individuali per: n. 1 docente per la Progettazione esecutiva, 
didattica e del Setting d’aula - n. 1 docente Collaudatore, per la realizzazione del progetto: INNOVASPACE 
- Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-18644 - CUP: F74D22003970006. GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO 
il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 

          VISTO 
il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

          VISTO 

 il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

        VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0002659/U del 15/05/2023 19:59



 

 

2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza; 

         VISTO 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  dagli           asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

        VISTO 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

         VISTO 

     Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Class; 

       VISTO 

l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 CONSIDERATO 

        per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0; 

                          
CONSIDERATO 

        per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola; 

          VISTE 
le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

            VISTA 
la delibera n. 2.2.3 del Collegio Docenti del 28/03/2023 di adesione e assunzione 
al PTOF al Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi- M4C1I3.2-2022-961-P-18664; 

              VISTA 
la delibera n. 2_3 del Consiglio d’Istituto del 03/04/2023 di adesione al Piano 
Scuola 4.0 – Azione   1 - Next generation Class - Ambienti di apprendimento 
innovativi- M4C1I3.2-2022-961-P-18664; 

 VISTO 

l’inoltro della Candidatura Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – 
Ambienti di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961-P-18664; Titolo 
progetto “INNOVA SPACE” trasmessa sul sistema web Futura PNRR; 

 VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 46319 del 17/03/2023 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Consiglio di Istituto con delibera 
n. 3 del 13/02/2023; 

          VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 2152/U del 19/04/2023 del 
finanziamento del Progetto PNRR-PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - Next Digital 
Classroom - Cod. progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18664 - per un totale di € 
194.688,99; 



 

 

VISTO il proprio decreto di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot.n. 
2281/U del 26/04/2023; 

VISTO  il provvedimento di disseminazione e pubblicità pubblicato il Prot. 0002332/U 
del 29/04/2023 

VISTA la delibera n° 3 dell’anno 2023 – Seduta n. 276 del 03 aprile 2023 - con la quale 
sono stati definiti i criteri per il reclutamento delle figure professionali a supporto 
della realizzazione del progetto; 

RITENUTO  di dover procedere al reclutamento delle figure richieste per la realizzazione del 
progetto e nello specifico: n. 1 docente per la Progettazione esecutiva, didattica 
e del Setting d’aula - n. 1 docente Collaudatore. 

VISTO l’avviso interno prot. n. 2390/U del 03/05/2023 emanato per il conferimento di 
incarichi individuali per: n. 1 docente per la Progettazione esecutiva, didattica e 
del Setting d’aula - n. 1 docente Collaudatore, per la realizzazione del progetto: 
INNOVASPACE - Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-18644 - CUP: F74D22003970006 

ACQUISITE    le istanze degli interessati nei termini fissati dall’avviso in oggetto; 

ANALIZZATI    I curriculum pervenuti; 

VISTO    il verbale n.1/15 maggio 2023 della commissione nominata con decreto  
    prot.  n. 2602/U del 13/05/2023; 

 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per: n. 1 docente 
per la Progettazione esecutiva, didattica e del Setting d’aula - n. 1 docente Collaudatore, per la realizzazione 
del progetto: INNOVASPACE - Codice: M4C1I3.2-2022-961-P-18644 - CUP: F74D22003970006. 

PROGETTISTA 

 
 

 

 COLLAUDATORE 

 
 

Avverso la presente graduatoria è possibile avanzare reclamo, per eventuali errori materiali rilevati, entro le ore 10:00 
del giorno 20 maggio 2023.  
Ad esito, la graduatoria sarà resa definitiva per i successivi adempimenti d’Ufficio. 
 

    Il Dirigente Scolastico 
Dr.ssa Maria Rosaria ICOLARO 
 
 

N. Cognome e Nome Punti 

1.  Fergola  Emilia 21 

N. Cognome e Nome Punti 

1. Sannini Ermanno Francesco 18 


		2023-05-15T20:28:02+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




